[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ
Сургутского муниципального района
Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» декабря 2024 года                                                                                  № 218
 п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения
Нижнесортымский от 21.12.2016 № 532

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.10.2024 № 1360 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 г. № 393»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Нижнесортымский от 21.12.2016 № 532 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Нижнесортымский» следующие изменения:
1.1. В подпункте 3.1.1 пункта 3.1 приложения к постановлению слова «выписка из отчетности» заменить словом «справка».
1.2. Подпункт 3.1.2 пункта 3.1 приложения к постановлению дополнить словами «, предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
1.3. Абзац седьмойподпункта 3.1.3пункта 3.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«- акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;».
1.4. Подпункт 3.1.3 пункта 3.1 приложения к постановлению  дополнить абзацем следующего содержания:
«- документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.».
1.5. В наименовании раздела 4 и пункте 4.1 приложения к постановлению слова «бюджет города» заменить словами «местный бюджет».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава поселения								              П.В. Рымарев
image1.jpeg